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Nowoczesny i bardziej efektywny europejski 
system zarządzania granicami

System wjazdu/wyjazdu (ang. Entry/Exit System (EES)) to nowy europejski system 
zarządzania granicami umożliwiający rejestrowanie obywateli państw spoza UE, uda-
jących się na krótki pobyt na terenie UE, za każdym razem, gdy przekraczają granice 
zewnętrzne 29 krajów europejskich.

Począwszy od 12 października 2025 r. 29 krajów europejskich posługujących się 
EES będzie stopniowo, przez sześć miesięcy, wdrażać system na swoich granicach 
zewnętrznych.

W tym okresie zbieranie danych podróżnych może nie odbywać się od razu na wszyst-
kich przejściach granicznych.

Po zakończeniu stopniowego wdrażania system EES będzie działał w pełnym zakresie 
na wszystkich zewnętrznych przejściach granicznych.
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Podróż
	 do Europy



Podróżowanie do Europy    Strefa Schengen
Które kraje europejskie stosują EES?

Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, 
Islandia, Królestwo Niderlandów, Liechtenstein, Litwa, Luksemburg, Malta, Niemcy, 
Norwegia, Polska, Portugalia, Republika Czeska, Rumunia, Szwajcaria, Szwecja, Słowacja, 
Słowenia, Węgry, Włochy, Łotwa.

Kto będzie rejestrowany w systemie EES?

W EES będą rejestrowani obywatele państw spoza UE udający się na krótki pobyt (do 
90 dni w okresie 180 dni) do krajów europejskich posługujących się EES.

Dane podróżnych będą rejestrowane w EES niezależnie od tego, czy potrzebują oni 
wizy krótkoterminowej, czy też korzystają z ruchu bezwizowego. Niektórzy podróżni 
są wyłączeni z rejestracji (zob. „Odstępstwa”). W systemie będą również rejestrowane 
odmowy wjazdu.

Wraz z EES nie zostaną wprowadzone żadne nowe wymogi dla osób mogących swo-
bodnie przemieszczać się po Europie (zob. „Odstępstwa”).

Jakie dane są gromadzone przez EES?

•	 Dane osobowe widniejące na dokumencie podróży, w tym imię i 
nazwisko, data urodzenia, obywatelstwo;

•	 Data i miejsce każdego wjazdu i wyjazdu z 29 krajów 
europejskich posługujących się EES;

•	 Dane biometryczne, w tym zdjęcie twarzy i/lub odciski palców;

•	 Informacja o odmowie wjazdu, jeśli taka ma miejsce.

Dlaczego wprowadzany jest system EES?

Po wprowadzeniu EES możliwe będzie 
łatwe identyfikowanie obywateli 

państw spoza UE, którzy nie spełniają 
warunków dotyczących wjazdu i 

pobytu lub przekroczyli dozwolony 
okres przebywania w strefie Schengen.

Dzięki EES europejskie 
granice staną się 
bezpieczniejsze.

EES umożliwi 
unowocześnienie 

kontroli granicznych i 
stopniowe skrócenie 
czasu oczekiwania 

na granicach.
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Prywatność

Dane podróżnych będą zbierane i przechowywane zgodnie z unijnymi 
przepisami dotyczącymi ochrony danych. Więcej informacji na temat 
ochrony danych i możliwości korzystania z praw w tym zakresie, w tym 
prawa do dostępu i do usunięcia dotyczących siebie danych, można 
znaleźć na stronie https://travel-europe.europa.eu/ees/data-held-by-ees

Kto może uzyskać dostęp do danych podróżnych?

•	 Organy graniczne, wizowe i imigracyjne w krajach europejskich posługujących się EES;

•	 Organy ścigania w krajach europejskich posługujących się EES oraz Europol;

•	 Pod ściśle określonymi warunkami dane podróżnych mogą być przekazane do 
innego kraju w UE lub poza nią, lub do organizacji międzynarodowej;

•	 Przewoźnicy – wyłącznie w celu sprawdzenia, czy posiadacze wiz krótkoterminowych 
wykorzystali już liczbę wjazdów określoną w ich wizie.

Krajowe programy ułatwień
Kraje europejskie posługujące się EES mogą wprowadzić krajowe programy ułatwień, 
aby usprawnić przekraczanie granic obywatelom państw spoza UE, którzy często 
podróżują do Europy. Programy te mogą obowiązywać w jednym lub kilku krajach 
europejskich.

Informację o możliwości skorzystania z krajowego programu ułatwień można znaleźć 
na stronie https://travel-europe.europa.eu.
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Odstępstwa

EES nie będzie mieć zastosowania do:

•	 Obywateli krajów europejskich 
posługujących się EES, a także obywateli 
Cypru i Irlandii

•	 Obywateli państw spoza UE, którzy 
posiadają kartę pobytu i są bezpośrednio 
spokrewnieni z obywatelem UE

•	 Obywateli państw spoza UE, którzy 
posiadają kartę pobytu lub dokument 
pobytowy i są bezpośrednio spokrewnieni 
z obywatelem państwa spoza UE, który 
może podróżować po Europie na takich 
samych zasadach, jak obywatele UE

•	 Obywateli państw spoza UE 
podróżujących do Europy w ramach 
przeniesienia wewnątrz przedsiębiorstwa 
lub w celu prowadzenia badań 
naukowych, odbycia studiów, szkoleń, 
udziału w wolontariacie, programach 
wymiany młodzieży szkolnej lub 
projektach edukacyjnych oraz podjęcia 
pracy w charakterze au pair

•	 Posiadaczy pozwoleń na pobyt i wiz 
długoterminowych

•	 Obywateli Andory, Monako, San Marino 
oraz posiadaczy paszportów wydanych 
przez Państwo Watykańskie lub Stolicę 
Apostolską

•	 Osób zwolnionych z odprawy granicznej 
lub którym przyznano określone 
przywileje w odniesieniu do odprawy 
granicznej

•	 Osób posiadających ważne zezwolenie 
na przekraczanie granicy w ramach 
małego ruchu granicznego

•	 Członków załogi pociągów pasażerskich 
i towarowych na międzynarodowych 
trasach łączonych

#TravelToEurope
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Więcej informacji o  
podstawach odstępstwa od  
EES znajduje się na stronie 

https://travel-europe.europa.eu


